ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 060/01/11-498/2021

14 октября 2021 года                                                                                          г.
Псков

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Псковской области по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии:

<…> – заместитель руководителя Псковского УФАС России –
начальник отдела товарных рынков и естественных монополий.

Члены Комиссии:

<…> – главный государственный инспектор  отдела товарных рынков
и естественных монополий;

<…> – главный государственный инспектор отдела товарных рынков
и естественных монополий,

рассмотрев материалы дела № 060/01/11-498/2021 по признакам
нарушения Обществом с ограниченной ответственностью
«ЭКОПРОМ» части 5 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в координации
экономической деятельности хозяйствующих субъектов путем
указания о необходимости заключения лицензионного договора о
предоставлении права использования знака обслуживания,

в присутствии представителя ответчика – <…>по доверенности

в присутствии заявителей:

директора ООО «АСПО» - <…>;

ИП <Т>, представителя ИП <Т>. по доверенности <…>

в присутствии лица, располагающего сведениями о
рассматриваемых обстоятельствах - ИП <Б>

УСТАНОВИЛА:

Определением об отложении рассмотрения дела от 29.09.2021
№ 3642/АА лицу, располагающему сведениями о рассматриваемых
обстоятельствах - ИП <Б> надлежало представить информацию по
существу рассматриваемого дела, заявителю ИП <Т> в срок до
13.10.2021 представить переписку, оглашенную в ходе заседания
комиссии. Вместе с тем, указанная информация лицами не
представлена. Ответчику ООО «Экопром» в срок до 13.10.2021
надлежало представить перечень лиц, входящих в одну группу лиц
предприятием в соответствии со статьей 9 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» с необходимыми
пояснениями (указанная информация представляется в строгом
соответствии с приказом ФАС России от 20.11.2006 № 293) по
состоянию на 1 октября 2018 года и на 1 сентября 2021 года, однако в
адрес Комиссии Псковского УФАС России представлена
информация о перечень лиц, входящих в одну группу лиц с ООО
«Экопром» только по состоянию на 1 сентября 2021 года.

Таким образом, в ходе рассмотрения дела Комиссией установлена
необходимость получения запрашиваемой информации, а также
дополнительных доказательств.

На основании изложенного, в соответствии со статьей 25, пунктом 2
части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Назначить дело № 060/01/11-498/2021 к рассмотрению на «11»
ноября 2021 года на 11 часов 00 минут по адресу: ул. Кузнецкая, д. 13,
г. Псков, 180017.

2. Лицу, располагающему сведениями о рассматриваемых
обстоятельствах ИП <Б> представить информацию по существу
рассматриваемого дела с приложением имеющихся документов и
материалов.

4. Ответчику ООО «Экопром» в срок до 08.11.2021 представить:

- перечень лиц, входящих в одну группу лиц с вашим предприятием в
соответствии со статьей 9 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» с необходимыми пояснениями
(указанная информация представляется в строгом соответствии с
приказом ФАС России от 20.11.2006 № 293) по состоянию на 1 октября
2018 года;

- должностной регламент (инструкцию) директора филиала ООО
«Экопром» по Псковской области по состоянию на 01.01.2019 с
последующими изменениями при наличии.

- пояснение по расторжению Лицензионного договора № 14 от
25.07.2018, заключенного между ООО «УК Мехуборка» и ООО
«Экопром» (инициатор расторжения, основания расторжения,
переписку по вопросам расторжения договора);

- пояснение по использованию знака обслуживания № 245650 на
бланках ООО «Экопром» без лицензионного договора;

5. Заинтересованному лицу ООО «УК Мехуборка» в срок до 08.11.2021
представить:

- информацию о заключении лицензионных договоров с ООО
«Экопром» и ООО «Экотранс»;

- пояснение по расторжению Лицензионного договора № 14 от
25.07.2018, заключенного между ООО «УК Мехуборка» и ООО
«Экопром» (инициатор расторжения, основания расторжения,
переписку по вопросам расторжения договора);

- информацию о направлении заявителями предложений о
расторжении лицензионных договоров, а также причинах отказа в их
расторжении;

6. Заявителю ИП <Т> в срок до 08.11.2021 представить переписку,
оглашенную в ходе заседания комиссии.

7. Всем сторонам, участвующим в деле, направить представителей с
соответствующим образом оформленной доверенностью.

Председатель Комиссии                                                                      <…>

Члены комиссии:                                                                                  <…>